

فوتبال

لغو دیدار نفت مسجدسلیمان و ایران جوان به دلیل گردوغبار

● دیدار دیروز تیم‌های فوتبال نفت مسجدسلیمان و ایران جوان بوشهر از هفته بیستم لیگ دسته یک کشور به دلیل بالابودن غلظت گردوغبار هوای مسجدسلیمان لغو شد.
محمود احمدی، رئیس هیئت فوتبال مسجدسلیمان در گفت‌وگو با ایسنا گفت: «با توجه به گزارش‌های رسیده از هواشناسی، محیط زیست و مدیریت بحران مبنی بر بالابودن غلظت گرد و غبار، دیدار تیم‌های فوتبال نفت مسجدسلیمان و ایران جوان بوشهر با تشخیص و تصمیم داور مسابقه، نماینده فدراسیون و هیئت فوتبال مسجدسلیمان، برگزار نمی‌شود».
این بازی امروز در مسجدسلیمان برگزار می‌شود.

سلامام: باید از این شرایط بحرانی خارج شویم

● سرمربی جدید تراکتورسازی پیش از اولین حضورش در تمرینات این تیم در یک کنفرانس خبری شرکت کرد.
ارتوئرول سالام دیروز درباره دلیل حضورش در تبریز گفت: «شاید پرسید چرا من به تبریز آمدم. دوستان من شاهد هستند که از کشورهای قطر، عربستان و حوزه خلیج فارس پیشنهادهایی داشتیم ولی این مثل کشور ترکیه فوتبال‌خیز است، در فوتبال اینجا هیجان، شادی، انتظارات و باور وجود دارد به همین دلیل این تیم را انتخاب کردم. تراکتورسازی پتانسیل بزرگی است. به شما اعتمادی وجود دارد تا برای این تیم افتخارآفرینی کنید. همه این گزینه‌ها برای کادر فنی امتیاز بزرگی محسوب می‌شود و در کنار آن انتظارات، مسئولیت‌هایی برای ما وجود دارد. من در یکی از بازی‌های اخیر تراکتورسازی کودکی را دیدم که در قسمت تماشاگران گریه می‌کرد، قلبم از این اتفاق درد گرفت. چون من کودکان را خیلی دوست دارم و اصلا نمی‌خواهم ناراحتی آنها را بار دیگر ببینم. ان‌شاءالله دیگر این کودکان را گریان نبینیم و خنده را بر لبان آنها بیاوریم».

سرمربی ترکیه‌ای تراکتورسازی ادامه داد: «وضعیت فعلی تیم ما مشخص است و به‌طور حتم شما هم از شرایط فعلی راضی نیستید و هرطور که شده باید از این شرایط بحرانی خارج شویم. من به همه شما ایمان دارم. زمان زیادی نداریم چون روز جمعه باید نخستین بازی خودمان را انجام دهیم. ما معتقدیم شما هنوز ۵۰ درصد از قابلیت‌های خودتان را استفاده نمی‌کنید. ازاین‌پس باید یک‌سری کارها را با هم انجام دهیم. اول از همه این است که باید یک خانواده باشیم، همدیگر را دوست داشته باشیم، با یکدیگر با احترام حرف بزنیم و به یکدیگر کمک کنیم. باور کنید که از این لحظه باید با هم زندگی کنیم. مثبت را از میان برداریم و ما باشیم. اگر به یکدیگر کمک کنیم و در کنار هم باشیم، خواهیم دید که می‌توانیم از وضعیت فعلی خارج شویم و روزهای بهتری برای تیممان ایجاد کنیم.
ارتوئرول سالام خطاب به بازیکنان تیم گفت: «ما هم سال‌های زیادی فوتبال بازی کردیم و می‌دانید که برخی بازیکنان به هر علتی در گذشته کمتر بازی کردند یا حتی بازی نکردند. چنین تغییراتی برای این بازیکنان فرصتی طلایی محسوب می‌شود چون همه‌چیز از صفر شروع می‌شود و در چشم سرمربی همه در نقطه ابتدایی هستند. همه شما برادران من هستید و حتی در بین شما بازیکنانی هستند که هم‌سن پسر من هستند. می‌خواهم همه بدانید هرکسی که خوب بوده و برای تیم مفید باشد، در کنار ما خواهد ماند چون ما به تراکتور آمدمت تا مفید واقع شویم».

زمین بی طرف استقلال و تراکتور مشخص نیست

● دو باشگاه ایرانی همچنان زمین بی‌طرف خود را رسماً معرفی نکرده‌اند.
به گزارش «ورزش سه»، فصل جدید مسابقات لیگ قهرمانان آسیا از هفته سوم بهمن آغاز می‌شود و دو نماینده ایران، یعنی استقلال و تراکتورسازی، براساس قرعه‌کشی انجام‌شده باید برابر دو نماینده عربستان در زمین بی‌طرف به میدان بروند. باوجوداین هنوز زمین بی‌طرف مدنظر این دو تیم از سوی فدراسیون فوتبال به معرفی نشده و مشخص نیست که این دو تیم قصد دارند در کدام ورزشگاه به میدان بروند.گزینه اول مسئولان این دو باشگاه، کشورهای آسیای میانه بود و سه کشور ازبکستان، قرقیزستان و تاجیکستان کشورهای بیوند که باشگاه‌ها راین‌زمین‌ها خود را با آنها آغاز کردند، اما هنوز به هیچ توافقی دست پیدا نکرده‌اند. فصل گذشته نیز مسئولان کشور ترکمنستان و ازبکستان حاضر به همکاری با فدراسیون فوتبال ایران نشدند و با وقت‌کشی از میزبانی نمایندگان ایران شانه خالی کردند. در فصل جاری نیز شرایط برای حضور در این کشورها مناسب به نظر نمی‌رسد و در فاصله سه هفته همچنان هیچ توافقی میان باشگاه‌ها و فدراسیون با فدراسیون این سه کشور امضا نشده است. به‌این‌ترتیب به نظر می‌رسد با ادامه این روند، باز هم کشور عمان میزبان نمایندگان ایران در دیدار با عربستانی‌ها باشد و احتمالا تغییری در شرایط باشگاه‌ها ایجاد نشود.

ورزش



تبانی رئیس فیفا و ولیعهد قطر برای شکست او‌باما

بلاتر افشا می‌کند

محروم شد. بلاتر با اشاره دوباره به بن‌همام به من گفت: «سال ۲۰۱۱ در جریان اتفاقات نبود و برخلاف نظراتی که سبب بلاتر درباره‌اش حرف زد، مربوط به دشمن قدیمی‌اش محمد بن‌همام بود. او گفت همیشه فکر می‌کرده بن‌همام آرزو داشته جایش را در پست ریاست فیفا بگیرد؛ حتی بن‌همام حاضر بوده این پست را داشته باشد ولی قطر میزبان جام جهانی ۲۰۲۲ نشود.
بلاتر گفت: «در طول سال‌های زیادی، بن‌همام، کارهایی می‌کرد که بقیه به او کمک کنند رئیس فیفا شود».
من به او گفتم: «ما به بن‌همام پنج میلیون دلار دادمیم.
بلاتر: «چرا؟».
من: «بله، اینکه دقیقاً به خود او پرداخت کرده باشیم بلکه به پروژه آسیاوِیزن کمک کردیم. از قبل قرار گذاشته بودیم به این پروژه کمک کنیم و توافقی کردیم پنج میلیون دلار بپردازیم».
بلاتر در این لحظه زیر خنده زد. او فکر می‌کرد داستان بسیار خنده‌داری است چون آسیاوِیزن و بن‌همام یکی بودند. از من پرسید: «چرا تو باید به یک آدم ثروتمند این‌قدر پول بدهی؟».
به او گفتم: «قرار بود به ما کمک کند تا برای میزبانی ۲۰۲۲ رای آسیا و آفریقا را داشته باشیم».
بلاتر پرسید: «فهمیدی چه اتفاقی برایش افتاد؟».
شانه‌هایم را بالا انداختم و گفتم چیز بیشتری در این مورد نمی‌دانم. به نظر می‌رسد بخشی از این پول به چنوری تایلند داده شده است.
بلاتر دوباره زیر خنده زد؛ چنوبوری باشگاه وورایو ماکودوی، عضو سابق کمیته اجرایی و یکی از همکاران بن‌همام بود. ماکودی اکتبر ۲۰۱۶ به مدت پنج ساله از انجام کلیه کارهای مربوط به فوتبال به او گفتم: «بله، یک یا دو شب قبل از انتخابات».

بلاتر گفت: «همه فکر کردند بن‌همام به خاطر فساد مالی کنار کشیده ولسی کنارگفتنش هیچ ارتباطی با این مسائل نداشت. او کنار کشید چون فرانسه بود و دوتای دیگرش را از بوینگ ساخت آمریکا گرفتند. شبکه تلویزیونی الجزیره هم که حق پخش لیگ یک فرانسه را خرید و قطر اسپرترس هم که کلا باری‌سن‌ژرن را خرید. البته من در این میان داستان آقای هوگ را باور نکردم تا اینکه بعدها متوجه کار جدید پسرش شدم. ژنتر، پسر هوگ که او هم پزشک بود به‌عنوان جراح در بیمارستانی خصوصی در قطر در سال ۲۰۱۲ صاحب شغلی رده‌بالا شد.
از بلاتر پرسیدم: «وقتی متوجه این اتفاقات شدی چه کاری کردید؟».
او گفت: «به رئیس‌جمهور او‌باما زنگ زدم. با سائیل. او رئیس فدراسیون فوتبال آمریکا بود و مسئولیت کمیته کاندیداتوری آمریکا را هم داشت. همین آقای دکتر سائیل گولتی را می‌گویم. ما یک یا دو شب قبل از رای‌گیری به او‌باما زنگ زدیم. به او‌باما گفتم برای شما گرفتن میزبانی جام جهانی خیلی سخت شده است».
من از بلاتر پرسیدم: «و او‌باما به شما چه گفت».
بلاتر: «متوجه شد چه اتفاقاتی افتاده است. او باین‌حال از من تشکر کرد». بعد از این صحبت‌ها من و بلاتر درباره پرداخت صد میلیون‌لاری تلویزیون قطر به‌عنوان یکی از اسپانسرها صحبت کردیم، آن‌هم چون قطر فقط برنده میزبانی جام جهانی ۲۰۲۲ شده بود. بلاتر گفت از جزئیات این موضوع خبری ندارد ولی گفت که کلا به‌عنوان اسپانسر فیفا آن‌هم چندین بار به برگزاری جام جهانی هستند. آمریکا را هم انتخاب کردیم برای جام جهانی بعدی چون نوبت کشوری از آمریکای شمالی بود که این میزبانی را داشته باشد و کشور آمریکا گزینه بسیار ایده‌آلی بود؛ هم به خاطر اسپانسرها، پخش تلویزیونی و هواداران. اینکه تقریباً بعد از ۳۰ سال

این کشور دوباره میزبان جام جهانی می‌شد، برای فوتبال امر خوبی بود».
من از او پرسیدم: «میشل پلاتینی به شما نگفت چرا نظرشان عوض شده است؟».
بلاتر گفت: «میشل به من گفت رأیشان عوض شده، هم او و هم لفکاریتیس (مصر)، ارزیک (ترکیه) و هوگ (بلژیک). آنها بعد از دیداری که با سارکوزی داشتند به قطر رفته بودند. پلاتینی ۲۳ نوامبر ۲۰۱۳ یعنی ۹ روز مانده به انتخاب میزبان جام جهانی به دیدار نیکلا سارکوزی رئیس‌جمهور وقت فرانسه رفته بود. شیخ تیمیم قطری

که بعدها امیر شد در این داستان‌ها نقش داشت. سال ۲۰۱۱، کمپانی قطر ایرویز ۹۰ هواپما برای خطوط هوایی‌اش خرید؛ ۸۸ تا از آنها از ایرباس فرانسه بود و دوتای دیگرش را از بوینگ ساخت آمریکا گرفتند. شبکه تلویزیونی الجزیره هم که حق پخش لیگ یک فرانسه را خرید و قطر اسپرترس هم که کلا باری‌سن‌ژرن را خرید. البته من در این میان داستان آقای هوگ را باور نکردم تا اینکه بعدها متوجه کار جدید پسرش شدم. ژنتر، پسر هوگ که او هم پزشک بود به‌عنوان جراح در بیمارستانی خصوصی در قطر در سال ۲۰۱۲ صاحب شغلی رده‌بالا شد.

از بلاتر پرسیدم: «وقتی متوجه این اتفاقات شدی چه کاری کردید؟».
او گفت: «به رئیس‌جمهور او‌باما زنگ زدم. با سائیل. او رئیس فدراسیون فوتبال آمریکا بود و مسئولیت کمیته کاندیداتوری آمریکا را هم داشت. همین آقای دکتر سائیل گولتی را می‌گویم. ما یک یا دو شب قبل از رای‌گیری به او‌باما زنگ زدیم. به او‌باما گفتم برای شما گرفتن میزبانی جام جهانی خیلی سخت شده است».

من از بلاتر پرسیدم: «و او‌باما به شما چه گفت».
بلاتر: «متوجه شد چه اتفاقاتی افتاده است. او باین‌حال از من تشکر کرد». بعد از این صحبت‌ها من و بلاتر درباره پرداخت صد میلیون‌لاری تلویزیون قطر به‌عنوان یکی از اسپانسرها صحبت کردیم، آن‌هم چون قطر فقط برنده میزبانی جام جهانی ۲۰۲۲ شده بود. بلاتر گفت از جزئیات این موضوع خبری ندارد ولی گفت که کلا به‌عنوان اسپانسر فیفا آن‌هم چندین بار به برگزاری جام جهانی هستند. آمریکا را هم انتخاب کردیم برای جام جهانی بعدی چون نوبت کشوری از آمریکای شمالی بود که این میزبانی را داشته باشد و کشور آمریکا گزینه بسیار ایده‌آلی بود؛ هم به خاطر اسپانسرها، پخش تلویزیونی و هواداران. اینکه تقریباً بعد از ۳۰ سال

انتقال اشکان دژاگه به استقلال منتفی شد

آخرین روزهای نقل و انتقالات باشد اما آن‌گونه که سایت رسمی باشگاه استقلال می‌گوید، این انتقال کاملاً منتفی است. نکته جالب توجه در اطلاعیه باشگاه استقلال درباره حضور اشکان دژاگه، عدم علاقه این بازیکن برای حضور در لیگ برتر ایران است. آن‌گونه که سایت رسمی باشگاه استقلال مدعی شده، مدیر برنامه‌های این بازیکن اعلام کرده که دژاگه به‌مدیران استقلال می‌گویند فوتبال ایران ندارد و با وجود اینکه هنوز تیم جدید خود را انتخاب نکرده اما ترجیح می‌دهد در لیگ ایران نیز حاضر نشود.

اشکان دژاگه همچنان ترجیح می‌دهد در لیگ برتر فوتبال ایران حاضر نشود. به گزارش «ورزش سه»، اشکان دژاگه کاپیتان تیم ملی ایران هنوز تیم جدید خود را معرفی نکرده تا حالا بعد از شایعات مختلف پیرامون حضور او در لیگ‌های یونان، انگلستان و…، لیگ ایران و استقلال تهران به شکل عجیبی به‌عنوان مقصد او معرفی شود. وینفرد شفر آن‌گونه که مدیران استقلال می‌گویند به دنبال یک هافبک طراح است و در این میان نام جذابی مانند اشکان دژاگه اتفاقی است که می‌تواند ماجراجویی جذابی برای آبی‌ها در

بسکتبال ۳نفره زنان ایران جهانی شد



رأس فدراسیون بسکتبال و البته نبود سالان اختصاصی برای خانم‌های بسکتبالیست، باعث شده قدری در برنامه‌ها و تدارکات تیم اعزامی به فیلیپین تأخیر و تعلل به وجود آید.
فاطمه گرم‌زاده، نایب‌رئیس فدراسیون بسکتبال در امور بانوان، در پاسخ به این سؤال که چه زمانی اردوهای تیم سه‌نفره تشکیل می‌شود، به «شرق» گفت: «در تلاشیم تمرینات این خانم‌ها را هرچه زودتر برگزار کنیم. تا این لحظه هنوز مربی این تیم مشخص نشده است».
رامین طباطبایی، رئیس جدید فدراسیون بسکتبال است که به‌تازگی اداره امور را بر عهده گرفته. او بعد از ریاستش در این فدراسیون، یکی از مهم‌ترین برنامه‌هایش را رسیدگی به وضعیت تیم‌های بانوان و آوردن مربی خارجی برای آنها عنوان کرد. گرم‌زاده دراین‌باره می‌گوید: «فکر نمی‌کنم در فاصله این چند ماه تا جام جهانی فیلیپین شرایطی فراهم باشد که ما مربی خارجی برای تیم سه‌نفره بیاوریم. آقای طباطبایی نیز تازه این اظهارنظر را کرده‌اند. ایشان تازه یک هفته است در فدراسیون مستقر شده‌اند. تا کارها بخواهد جلو برود، قدری طول می‌کشد. بعید

خبر

تمجید فدراسیون جهانی از شروع وزنه‌برداری زنان در ایران

● سایت فدراسیون جهانی وزنه‌برداری به مناسبت برگزارشدن مسابقات رسمی وزنه‌برداری زنان در ایران گزارشی از پیشرفت وزنه‌برداری زنان و چگونگی شروع وزنه‌برداری زنان منتشر کرد. به گزارش ایسنا، در گزارش فدراسیون جهانی وزنه‌برداری آمده است: در اولین آخر هفته ماه فوریه زنان و دختران در اولین مسابقات رسمی وزنه‌برداری در ایران شرکت می‌کنند. این اتفاق به برابری جنسیتی در ورزش وزنه‌برداری کمک خواهد کرد؛ ورزشی که ۹۰ سال براساس قوانین تنها مردانه بوده است. گروهی از آمریکایی‌ها برای بار اول ۳۰ سال پیش برای حضور تعدادی از زنان در وزنه‌برداری تلاش کردند. هنوز کارهایی برای انجام وجود دارد. هنوز در برخی از کشورها وزنه‌برداری تنها ورزش مردانه است. باین‌حال شروع وزنه‌برداری زنان در ایران که یکی از کشورهای تأثیرگذار در تاریخ وزنه‌برداری است، گامی مهم است. هنوز تعداد مربیان و مسئولان تکنیکی زن در ورزش وزنه‌برداری بسیار کم است. وزنه‌برداری پیش از بوکس و کشتی زنان به ورزش راه پیدا کرده است و در المپیک توکیو ۲۰۲۰ برای اولین بار تعداد وزنه‌برداران مرد و زن در المپیک یکسان خواهد بود. علی‌مراذی، رئیس فدراسیون وزنه‌برداری ایران اعلام کرد که وزنه‌زدن سارا احمد، وزنه‌بردار مصری با حجاب در بازی‌های المپیک ریو برای ایرانیان الهام‌بخش بوده است. احمد در المپیک ریو مدال برنز کسب کرد.

مدال برنز جام جهانی سوئیس بر گردن یخ‌نورد ایرانی

● نماینده یخ‌نوردی ایران در رقابت‌های جام جهانی ساس فی سوئیس در ماده لید سوم شد. به گزارش ایسنا، در آخرین روز از رقابت‌های یخ‌نوردی جام جهانی ساس فی سوئیس محمدرضا صفریان، نماینده یخ‌نوردی ایران در مرحله فینال ماده لید، او رده سوم ایستاد و مدال برنز را بر گردن آورد. او نخستین مدال انفرادی جام جهانی بزرگسالان را به دست آورد. صفریان مدال برنز تیمی قهرمانی جهان جامپانی فرانسه و مدال نقره آسیاگه جنوبی را نیز در کارنامه دارد. همچنین زینب کبری‌موسوی هم در فینال ماده لید این رقابت‌ها به مقام ششم رسید. رقابت‌های یخ‌نوردی جام جهانی ساس فی از ۲۸ تا ۳۰ دی ماه به میزبانی سوئیس و در دو ماده لید و سرعت پیگیری شد.

خادم: خطر تعلیق برطرف نشده است

● رئیس فدراسیون کشتی ایران می‌گوید هنوز خطر تعلیق کشتی ایران برطرف نشده است و دراین‌باره مذاکرات ادامه دارد. به گزارش «ورزش سه»، رسول خادم، رئیس فدراسیون کشتی ایران، درباره اوضاع کشتی ایران و احتمال تعلیق آن اظهارنظر کرد. او درباره احتمال تعلیق کشتی ایران گفت: «کمیته بین‌المللی المپیک در حال پیگیری است. از طریق اتحادیه جهانی کشتی این موضوع به مجموعه کشتی و وزارت ورزش منتقل شده است. با دوستان در وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک جلساتی داشتیم. هنوز این خطر برطرف نشده است و به نوعی هنوز خطر تعلیق ما را تهدید می‌کند. ما هرآنچه در توان‌مان بوده و هرآنچه در سال‌های اخیر از طریق دیپلماسی در کشتی داشتیم، عرضه کردیم تا بتوانیم این خطر را برطرف کنیم که هنوز هم این اتفاق نیفتاده است». پس از مشخص شدن باخت عمدی علیرضا کریمی، کشتی‌گیر ایرانی، مقابل کشتی‌گیر روس برای مسابقه‌نندان با حریف اسرائیلی کمیته بین‌المللی المپیک بررسی این موضوع را آغاز کرد. رئیس فدراسیون کشتی با ادامه صحبت‌های خود درباره تعلیق گفت: «این موضوع ضرورت نقوذ در کمیته بین‌المللی المپیک را می‌خواست و شما نیز در جریان هستید که متأسفانه ما در این بخش نتوانستیم موقعیت خوبی به دست بیاوریم تا بتوانیم در مواقع حساس از آن استفاده کنیم؛ ولی هرآنچه ما در توان داشتیم و در این چند سال جمع کرده بودیم، سعی کردیم در تعاملات به کار ببریم. خوشبختانه در مذاکرات اول و دوم نیز نتوانستیم موفق باشیم. برای رایی که باید ۴۵ روز پیش صادر می‌شد، نتوانستیم زمان بگیریم و دو نوبت عقب بیندازیم که یک نوبت آن را در تعطیلات ژانویه انداختیم. این فرصت خوبی به وجود آورد تا التهابی که ایجاد شده بود، کاهش پیدا کند».

خبر

- لیگ برتر- هفته ۲۱ سه‌شنبه ۳ بهمن ۱۳۹۶**
- استقلال خوزستان-ذوب‌آهن، ساعت ۱۴:۳۰
- پنجشنبه ۴ بهمن ۱۳۹۶**
- سایپا-پدیده، ساعت ۱۵:۴۰
- گسترش فولاد-نفت تهران، ساعت ۱۵:۳۰
- استقلال- پارس جنوبی جم، ساعت ۱۵:۲۰
- صنعت نفت آبادان- سپیدرود رشت، ساعت ۱۷:۱۰
- جمعه ۴ بهمن ۱۳۹۶**
- سپاه‌جماکن- تراکتورسازی، ساعت ۱۴:۳۰
- سپاهان- فولاد، ساعت ۱۵:۱۵
- پیکان- پرسپولیس، ساعت ۱۵:۳۰